

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: w miejscu 16 zł. w a. 8 zł. w a. kwartalnie 5 zł. w a. miesięcznie 1 zł. 35 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy - Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna w Rybku - Biuro (Ig. Herz) Płoc Marysaki, 9 - Handle E. Smidowicza i S. W. Niemiejskiego w Sukiennicach. J. Bajera przy ulicy Grodzkiej. Kretschmerowa Rynek 1. 10.

Od Wydawnictwa. Upraszaamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: za sierpień: w miejscu 1 zł. 35 ct. z przesyłką pocztową w Austrii 1 zł. 70 ct.

zacy, brak poczucia obowiązków i brak wszelkiej kontroli, a jeżeli na wniosek obrony sąd od naczelnika tego urzędu, słuchanego w charakterze świadka, nie odebrał przysięgi dlatego, że cięży na nim podejrzenie współwiny, to ten wymowny fakt powinien spowodować sam przez się energiczne i ściśle dochodzenia ze strony prezydium miasta przeciw urzędnikowi, który przyznał, że o budowie przy ulicy Długiej wiedział i nie dopilnował, aby jego podwładni wypełnili ciążące na nich obowiązki.

Zjazd lekarzy i przyrodników. Włódz, 26 lipca. (W. Dbr.) Wczoraj wydał komitet gospodarczy bankiet w wystawowej hali muzycznej dla członków i uczestników Zjazdu. Bankiet ten się różniący od innych podobnych uczt, że w końcu posuwano stoły i odbyły się tańce. Przedtem jednakże wzniesiono szereg pięknych toastów.

du w hali muzycznej. Przewodniczył dr. Obaliński z Krakowa. Po odczytaniu kilku telegramów, uchwalono zgodnie z wnioskiem komisji, iż przyszły Zjazd odbyć się ma w roku 1897 w Poznaniu, poczem przeszło zebranie do sprawozdań i wniosków sekcyjnych, które tu w streszczeniu podaję. Sekcja higieny i medycyny sądowej w myśl wspomnianego przezemnie wniosku dra Serkowskiego ze Stryja, zażądała wniesienia petycji do Sejmu o wydanie ustawy budowlanej dla wsi, dalej uchwalono na wniosek tej sekcji, iż istnieje zakłady szcepienia w Galicji jest niezbędne i zażądano rozszerzenia nauki higieny w szkołach ludowych i dopelniających.

W program zjazdu wchodzi jeszcze wycieczka do Demni, na którą się jutro wybierają. Dział sztuki na wystawie lwowskiej. (Ciąg dalszy). Zbudowany został panieńskim portretem panny Bożnańskiej. Ku wielkiej mojej radości artystyka pozbywa się zwolna owego brutalnego realizmu, tak niemile rażącego mój zmysł estetyczny w dawnych jej pracach.

Kraków, 27 lipca. Trzy dni rozpatrywał sąd krakowski sprawę przestworoczej katastrofy przy ulicy Długiej, a opinia publiczna z niezwykłą uwagą śledziła każdy szczegół rozprawy i wyczekiwała wyroku. Na ławie oskarżonych nie zasiadali jednak ludzie zajmujący w społeczeństwie wybitne stanowiska, a czyni, o które ich oskarżono, nie należały wcale do przestępstw zaciekawiających czy to ogromem winy, czy to niezwykłością motywów lub szczegółami usadającymi się do wyzyskania w skandalicznej powieści. Oskarżeni ludzie skromni, o których społeczeństwo dowiedziało się dopiero z rozprawy, mogli wzbudzić zainteresowanie tylko w gronie swoich krewnych i znajomych, a oskarżenie zarzucało im jedynie niedbania i czyni, które mimo ciężkich następstw należą do mniejszych, i które w społeczeństwie naszym należą niestety do chorób epidemicznych.

Rozprawa jednak wykazała, że w głównym mieście Krakowie obowiązki i brak wszelkiej kontroli, a jeżeli na wniosek obrony sąd od naczelnika tego urzędu, słuchanego w charakterze świadka, nie odebrał przysięgi dlatego, że cięży na nim podejrzenie współwiny, to ten wymowny fakt powinien spowodować sam przez się energiczne i ściśle dochodzenia ze strony prezydium miasta przeciw urzędnikowi, który przyznał, że o budowie przy ulicy Długiej wiedział i nie dopilnował, aby jego podwładni wypełnili ciążące na nich obowiązki.

„Zjazd nasz dzisiejszy naturalnym zbiegiem okoliczności musi budzić wspomnienie innego dawniejszego ogniska polskiej nauki. Wspomnienie szkoły głównej. Wszak jeden z najznakomitszych jej profesorów wydziału lekarskiego przewodniczył naszym obratom. Drugi, którego pochodnia nauk świeciła w szkole głównej i który nie dał jej zagasnąć nawet wśród lodów Kamczatki przez lat dwadzieścia, przebywał wśród nas i jest chlubą naszego uniwersytetu. Wreszcie trzeci, co z katedry w szkole głównej pojsć musiał na wschód, choć nie tak daleki powrócił aż z Kazania do nas, organizując tak ważną dla gospodarstwa krajowego szkołę... weterynaryi.

Przyjęto też wnioski sekcji okulistyckiej, która w sprawie tak częstej choroby oczu - jaglicy, zażądała aby utworzono osobny zakład dla jej leczenia - aby żołnierzy, którzy tę chorobę roznoszą często, nie wypuszczano do domu przed wyleczeniem, badano oczy dzieci w szkołach, a wreszcie, aby zakłady lecznicze wydawały terytorjalną statystykę tej choroby.

Przed wizerunkiem Boga-Rodzicy, blaskami cudu jaśniejącym, pochylały się w modlitwie głowy koczującej drużyny i światłem jarzących świec rozjaśniając tajemnicę mroki pograżonego we śnie stepu. Grupa kłępiących zakonnice, zgromadzone koło nich ludu skupia się koło obrazu i zreczenie oświetloni twarzami sprawia efekt wielce przyjemny dla oka. Z obrazu tego jednak, choć anatomicie wykonanego, nie można nabrać dokładnego wyobrażenia o rzeczywistym talencie pana Brandta. Kto chce wyrobić sobie o nim, jako o kolorystyce, przybliżone pojęcie, ten niech zobaczy w dziale retrospektywnym pomieszczony obraz jego, przedstawiający „Białę pod Wiedniem”, w którym spotka z takim mistrzostwem przeprowadzonym światłocieniami i ową nieporównaną zharmonizowaniem tłu różnorodnych, a tak świetnie zrzuconych kolorów. Pan Brandt mało jest znany w swojej ojczyźnie, a największe jego arcydzieła zdobą galerie europejskich stolic i nigdy się już do rąk polskich nie dostają.

Jeżeli zaś był na drodze do ważnych odkryć, to pozostawiano mu carte blanche i pozwolenie przedłużenia urlopu, który w przeciwnym razie kończył się w pierwszych dniach lipca. List ten, pisany cyframi, przeczytał Roman uważnie, a potem nad świecą go spalił tak, że tylko szary popiół z niego pozostał, a podmuch wiatru z otwartego okna uniósł z sobą i ten szary pyłek. Roman usiadł w fotelu i rozmyślał.

„Młodzież rzuciła się do niej z bezprzykładnym zapalem i tłumnie zapelniała sale wykładowe. Ale nie w tem jeszcze leży urok szkoły głównej. Urok ten wywiera duch, co tę młodzież przenikał. Nie przebrzmiały jeszcze straszne wstrząśnienia, które uragan nieszczęśliwego narodu, co nad jej głowami przeleciał w sercach młodzieńcych wywołał. Ale za to obudziła się w tej młodzieży nagie, prawie instynktowne, nie przeparta chęć przez usilną pracę nad nauką wyrobić w sobie ową moc duszy i czystość charakteru, któreby w przyszłości mogły być punktem wobec wszelkich przeciwności.”

Dr. Neugebauer za zgodę wśród lekarzy, Platon Kostecki toast: „Niech żyje Polska”, dr. Dembowskiego pił zdrowie gospodarzy, dr. Szumlański dra Merunowicza, dr. Weigel na cześć Polek, a zakończył toastem „Kochajmy się!” prof. Baranowski. Przy zabawie nie zapomniano o ogólnych ealach, albowiem p. Bujdowowa wzebrała na gimnazjum słańskie 140 złr. 7 rubli i 11 marek, a profesor politechniki Pawlewski 54 złr. na „Towarzystwo szkoły ludowej”.

Sekcja geologiczna przedstawiła kilka wniosków, wyrażających się z wielkim uznaniem o głębokim wierceciu próbnym na placu wystawy i wyraziła zdanie, że należałoby je poprowadzić, o ile tylko możebne, jak najgłębiej.

myśli - rzekła Biruta wymijająco. - Mówiłam panu, że nie mam zamiaru być ani Minerwą, ani Junoną ani Wenery. Ale co pan zrobiłś z swemi oczyma? - zapytała nagie, - takie są dziś pokrzyżone, że choć nie żałuję farby, nie mogę pochwyć cieńca. - Zle spałem przeszłej nocy - odparł Roman.

TAJNA MISYA. Przez H. GERARD. Przetłumczyła z angielskiego A. D. (Ciąg dalszy). ROZDZIAŁ XI. Wenus, Juno czy Minerwa? Roman pozował teraz często; hrabina nie zapomniała godziny. Czasami przerywała robotę rozmową, to zdawała się milczeć. Bywały dni, że nie malowała zupełnie. Wpływ jej począł powoli oddziaływać na niego, a nim zdolał sobie zdać sprawę, do czego to zmierza, już było zapóźno.

Jeżeli zaś był na drodze do ważnych odkryć, to pozostawiano mu carte blanche i pozwolenie przedłużenia urlopu, który w przeciwnym razie kończył się w pierwszych dniach lipca. List ten, pisany cyframi, przeczytał Roman uważnie, a potem nad świecą go spalił tak, że tylko szary popiół z niego pozostał, a podmuch wiatru z otwartego okna uniósł z sobą i ten szary pyłek. Roman usiadł w fotelu i rozmyślał.

„Zupełnie, że ten sen rozkoszny trzeba skończyć, a im wcześniej, tem lepiej. Przekonywał się, że miłość nie chodzi w parze z chęcią zdobywania. Honor nakazywał mu, aby wypełnił nie-wyżnione mu zadanie, choćby mu przyszło nie-tylko pogniawać, ale nawet utracić hrabinę. (Do-tylko pogniawać, ale nawet utracić hrabinę. (Do-tylko pogniawać, ale nawet utracić hrabinę. (Do-tylko pogniawać, ale nawet utracić hrabinę.

„Co do mnie, to wolałbym je oddać Junonie - zawołał Roman patrząc na hrabinę. - A któż to ta Junona? Usta Romana milczały, ale oczy bardzo były wymowne.

„Zle spałem przeszłej nocy - odparł Roman. Biruta przyglądała mu się pilnie, ale już o nie nie pytała. - A gdzież general Wasiliew, nie widziałem go ostatnimi czasy? - zapytał Roman po chwili.





Zakład wychowawczo-naukowy żeński Wine, Falskiej i Zofii Maciejewskiej ul. św. Jana, L. 15, dom ks. Lubomirskiej, przyjmuje uczennice...

Inspektor gospodarczy z Poznańskiego, 47 lat mający, żonaty, praktyczny gospodarz... Sikorski, Brody, W. Ks. Poznańskie.

Magazyn „Flora“ przyjmuje 1853 1 2 panienki do nauki kroju i szycia. Ul. Krupnicza, 17, na dole.

Konkurs. Przy Wydziale powiatowym w Rudkach jest do obsadzenia posada inżyniera, z placą roczną 700 złr., oraz zwrotem kosztów na wyjazd...

Posada nadana będzie na razie prowizorycznie na lat 2, po czym może nastąpić stabilizacja. Podania, należyście udokumentowane, mają być wniesione najdalej do dnia 10 sierpnia 1894 r. do Wydziału Rady powiatowej.

Pomocnika młodego, z ukończoną praktyką, poszukuje księgarnia Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie.

POMPY Najlepsze i najtrwalsze do celów gospodarstwa wiejskiego i przemysłowego... w Hranicach (M. Weiskirchner). Prospekt darmo i opłatnie.

Środki desinfekcyjne jako to: kwas karbolowy surowy, kwas karbolowy krystaliczny, plyn karbolowy do odwierzciania, wapno karbolowe, siarkan żelaza, proszek otwocki, petrokربولin, mydła karbolowe lub lysolowe do mycia rąk dla desinfecji tychże...

A. Szafrński w Krakowie Rynek, Linia A-B, L. 37. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotnie. 1815 2 5

Wdowa po inżynierze stołownik. Blizsza wiadomość: ul. Szewska, L. 10, II piętro.

Nakładem księgarni W. Doboszyńskiego w Stanisławowie wyszły: 1) DZIEŁA JULIUSZA SŁOWACKIEGO wydanie zupełne w 6 tomach... 2) DZIEŁA ADAMA MICKIEWICZA wydanie zupełne w 4 tomach...

Tylko we Filii wiedeńskiej Heilmanna Kohna i Synów w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, I piętro, do tać można najtaniej najmłodniejsze i najlepsze Ubrania męskie i dziecięce z materyj krajowych i zagranicznych.

Molla Proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla. Wódka francuska i sól Molla.

Portland-Cement, Wapno hydrauliczne, Gips murarski, sztukatorski i nawozowy, Rury steingutowe, Ryny betonowe do kanałów, Posadzki steingutowe deseniowe, marmurowe i cementowe, Papę dachową, Dreny, Kafle, Farby fasadowe, Cegły ogniotrwałe i Płyty piekarskie szamotowe, Żaluzje żelazne (Rollbalken) i Rzeźby dekoracyjne do pokojów z patentowanej masy korkowej „Xylogent“, jak w ogóle wszelkie materiały budowlane.

ADOLF HOCHSTIM Kraków, ul. Floryańska, Skład materiałów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych. Podejmują się również betonowania i ułożenia dostarczonych posadzek, gwarantując za dobroć materiału i trwałość roboty.

JAN IHNATOWICZ poleca niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami uznania.

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, agaty, topazy, moldawity i t. p. Czeska agencja Ferdynanda Hofmanna, Sukiennice, L. 17.

PURITAS MYDŁO do UST. Do racjonalnego czyszczenia ust i zębów: Jedynie

Najlepsze nawozy sztuczne jako to: 1834 5 30 superfosfaty z kości, z guana i amoniakalna, makę kostną parzona, makę żuźlową Thomasa (westfalską) saletrę chilijską itp. sprzedaje Związek handlowy Kolektorczych w Krakowie, ulica Pijarska, L. 4.

Maszyna do szycia wyłącznie systemu Singer'a Józefa Iwanickiego następcy w Krakowie. Rynek gł., L. 25. 1753 13 0 Na wypłaty maszyny od 28 złr. i wyżej. Gotówką 10% taniej.

Lampy. Do sprzedania urządzenie do elektrycznego oświetlenia mianowicie: dynamo elektryczne maszyną, z 17 lampami żarowymi i 10 żukowemi, każda o sile 1000 świec, wraz z 12-konnym motorem gazowym, transmisyjnymi, pasami i t. p. wszystko w stanie najlepszym.

Dom jednopiętrowy nowy, o 9 pokojach, podworem, piwnicami i strychem, w mieście położony, wskutek wyjazdu do sprzedania za bajeczną cenę.

Koncypianta poszukuje 1831 3 3 adw. Dr. K. Schweizer w Bursztynie. Grand Hotel, Lwów.

Hotel 1845 2 5 z całym urządzeniem, w mieście powiatowym, gdzie jest już stacya kolejowa, a z wiosną będzie się budować nowa kolej, jest do odstąpienia, a to z powodu objęcia innego interesu.

Poszukuje się 1835 3 4 gospodynii bezdzietnej do urzędnika wdowca z dorosłym synem w Krakowie.

Hotel 1845 2 5 z całym urządzeniem, w mieście powiatowym, gdzie jest już stacya kolejowa, a z wiosną będzie się budować nowa kolej, jest do odstąpienia, a to z powodu objęcia innego interesu. Kapitał potrzebny 1500 złr. Adres: B. W. poste rest. Jasło.

Austr. i węg. patent. — Medale wystawy światowej Londyn 1862. — Paryż 1878: przybytnego lekarza s. p. J. C. Mosci Maksymiliana 1. itp. Główne miejsce wyszły: Wien, I., Bauernmarkt 3. Składy we wszystkich aptekach, drogueryjach i perfumeryjach. Można tam dostać także: 1733 2 13 C. i k. uprz. Eucalyptus esencyi do ust wynalazku Dra C. M. Fabera.

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYELSKIEJ KRZYSZTOFORY KRAKÓW. Największy skład Maszyn do szycia wyłącznie systemu Singer'a Józefa Iwanickiego następcy w Krakowie.

Poszukuje się do kupna majątku ziemskiego w zach. Galicji, w dobrej glebie, z wygodnym domem mieszkalnym, w pobliżu kolei i szosy w cenie 50.000 do 100.000 złr. Pośrednicy wykluczeni.

Cukiernia D. Scholza w Przemyślu poszukuje 1773 7 0 2 uczniów do praktyki. Własnej uprawy z r. 1892, wysłany: 1 hektolitru białego 22 złr. czerwonego 24 złr. za staćki kol. Gonobitz.

Piegi. plamy i inne wyrzuty skórą znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po użyciu znakomitego nieszkodliwego kremu ambrowego Dr. Christoffa.

Bay Rum. najlepszy środek na wzmocnienie włosów i usuwający łupież, do nabycia po cenie 50 centów w aptece pod „Złota głowa“ L. Rosnera w Krakowie. 1757 2 0

Realność w Wieliczce składająca się z dwóch domów mieszkalnych i ogrodu, z wolnej ręki i pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Blizsza wiadomość w Powiatowej kasie oszczędności w Wieliczce. 1809 3 3

Od 1 października b. r. do wynajęcia przy placu WW. Świętych, L. 8, I. piętro składające się z 4 dużych pokoi, przedpokojem, kuchni i szparaku.

K. Zieliński mechanik i optyk w Krakowie, Rynek główny, Linia A-B, 39, 977 27 0. Instrumenty miernicze, lornetki, okulary, ewklery, ciepłomierze pokojowe, lekaarskie i do celów chemicznych.

Na wystawie gospodarskiej w Wiedniu 1891 dyplomem uznania nagrodzone. Krajowe wyroby andrychowskie J. GRÜNSPANA 2076 12 104 jako to: płócienna, zefiry, kapy wełniane jakartowskie, obicia na meble, różnego rodzaju drelichy, do nabycia: w Bazarach wyrobów krajowych w Krakowie i Przemyślu i w Towarzystwie Galic. akcyjnym we Lwowie.

PIGULEK PRZECZYSZCZAJACYCH D-ra CAUVIN'A. Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszczyć krew, daje się zastępować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jako: liszaje, reumatyzmy, przestarczałe kataru, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruźlica, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich ateniach, mdłościach, anemii, zhem trawieniu powolnym funkcjonowaniu żołądka.